

فشار نمایندگان مجلس پاسخ داد؛  
بخشنامه وزارت کشور لغو شد

## تنش انتخاباتی نمایندگان و وزیر

حدود ۱۰۰ نماینده  
خواهان استیضاح  
و حیدی شدند

صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

شماره  
۱۵۷۸

سه شنبه  
۱۴۰۲/۰۳/۳۰  
۱ ذی الحجه ۱۴۴۴  
۲۰ ژوئن ۲۰۲۳  
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان  
armanmeli.ir

فرزند متولی خانه - حسینیه امینی ها: می گویند صدایش را در نیاورد

## خانه اجاره ای وقفی ۹۰۰ هزار تومانی یک آقازاده

سازمان اوقاف: دخالتی نداشتیم

صفحه ۳

«آرمان ملی» بسترهای لازم برای برنامه های توسعه هفتم را بررسی می کند؛

# آرزو نویسی به زبان برنامه

کارشناس بودجه: کشور قطر با مساحتی کمتر از حتی یک سوم استان هرمزگان ایران بر داشتی بیشتر از کل کشور ایران در میدان گاز مشترک با ایران دارد و حتی قادر به صادرات آن جی است، اما ایران به دلیل تحریم و مشکلات جانبی تکنولوژی برداشت آن جی را دارا نیست

دکتر پیروز مجتهدزاده در گفت و گو با «آرمان ملی»

## شعارهای دولت های اصلاح طلب در عرصه بین المللی با موانع داخلی مواجه بود

هاشمی برخی از موانع سیاست خارجی را از بین برد

طالبان بر اساس منافع ملی پیگیر حقایق خود است

عکس: فاطمه فتاحی / آرمان ملی

صفحه ۴

در نشست مجلس با حضور وزیر بهداشت مطرح شد؛

## دارو در مرز بحران

کمبود بیش از ۲۰۰ قلم دارو در کشور؛ انبارهای گمرک تا سقف پر و دارو خانه ها خالی است

آرمان ملی: کار کمبود دارو و نایاب بودن آن دیگر از داروهای خیلی خاص گذشته و داروهای ساده رسیده؛ این را رئیس انجمن داروسازان ایران گفته. از طرفی مشخص نیست چه اتفاقات جدیدی در حوزه دارو در کشور رخ داده که روز گذشته مسئولان به ویژه مجلسی ها یکصد...

صفحه ۹

«آرمان ملی» هزینه افزایی گروه های فشار بر منافع ملی را بررسی می کند؛

## پایان دوره خودسرها

ناصر قوامی: گروه های سیاسی بعد از سال ها به نوعی پختگی رسیده اند و امروز شاهد رشد عقلانیت در بین سیاستمداران و فعالان این عرصه هستیم

صفحه ۲

بررسی قانون شفافیت منابع مالی کاندیداها در گفت و گو کارشناسان با «آرمان ملی»؛

## هزینه کردهای بی حساب و کتاب انتخاباتی

سخنگوی شورای نگهبان: وزارت کشور تمهیدات اجرایی لازم را فراهم کند

نعمت احمدی: هنوز نتوانستیم یک راهکار درست داشته باشیم

اسماعیل گرامی مقدم: اصلاح قانون انتخابات متوازن باشد

صفحه ۳

### یادداشت

#### بخشنامه وزارت کشور؛ لغو آن و چند نکته

علی نجفی توانا  
حقوقدان

اقدام معاون سیاسی وزیر کشور در تنظیم بخشنامه و ابلاغ آن به تمام نهادهای و سازمان های دولتی دایر بر اینکه در سال آخر انجام وظیفه نمایندگی، نمایندگان مجلس شورای اسلامی از ارائه هر گونه خدمات، امکانات که جنبه رانت به این نمایندگان داشته باشد ...

صفحه ۲

### سخن روز

#### ایران و عربستان، نیاز دو سویه

جاوید قربان اوغلو  
تحلیلگر مسائل بین الملل

به رغم انتقادهایی که به سیاست خارجی دولت سیزدهم طی دو سال گذشته به خصوص در مورد مسائل پرچام داشتیم که فرصت سوزی هایی صورت گرفت که الان به یک نقطه ناامیدکننده ای رسیده ایم که امکان احیای پرچام را حداقل انتخابات آمریکا به تاخیر انداخته و

ادامه در همین صفحه

### فساد و شفافیت

علی محمدنمازی  
فعال اصلاح طلب

آخر یکی از مقامات قضایی خبر داده است که سامانه ای برای در اختیار قرار گرفتن پرونده ها توسط اهالی رسانه ایجاد خواهد شد تا از این طریق رسانه ها بتوانند از مفاد پرونده های قضایی در صورت لزوم باخبر شوند. چنین اقداماتی البته ضروری و مناسب است اما کافی نیست و این امکان وجود دارد که برخی با توجه به محدودیت افرادی که به این سامانه دسترسی دارند، آن را با وجود نیت خیر پشت آن، گمراه کننده بدارند. نظارت صادقانه و با اراده کشف تخلفات و برخورد با تخلف قطعاً در جلوگیری از فساد اثر گذار است. اکنون تخلفات و مفاسد زیاد است و مردم اقدامات تنبیهی قضایی به منظور مقابله با فساد را تا کف می دانند چرا که اگر کافی بود اکنون از میزان فسادها خصوصاً فسادها و حتی تخلفات اقتصادی در پاسخگو در هر نقطه ای از جهان بستر ایجاد فساد را فراهم می آورد. از این جهت است که کشورهای پیشرفته برای رسیدن به پیشرفت و رضایت مردم به سمت دموکراسی حرکت کردند. اگر مطبوعات در جامعه بتوانند نه تنها در زمینه افشای مفاسد بلکه در زمینه علت به وجود آمدن فسادها نظرات کارشناسان و صاحب نظران مختلف را منعکس کنند دیگر شاهد بروز و رشد فساد نخواهیم بود. چرا که هر فساد در بدو ایجاد توسط مطبوعات و رسانه ها افشا شده و دستگاه قضا به سرعت پیگیر آن خواهد شد و فساد در جامعه رشد پیدا نمی کند. شفافیت یکی از ارکان مقابله با فساد است اگر دولت ها دستگاه های نظارتی و دستگاه های مختلف مربوطه به این مورد اهتمام بورزند، شاهد خواهیم بود که دیگر هیچ فردی به طرق غیر قانونی به دنبال به دست آوردن مال و مقام نخواهد بود که با توسل به آن بتوانند جایگاهی برای خود ایجاد کنند. از این رو اقدام اخیر دستگاه قضایی را باید پاس داشت اما این اقدام نباید محدود به برداشتن گام های اولیه باشد.

### چرا کودکان کار ساماندهی نمی شوند؟

نبی اله عشقی ثانی  
فعال اجتماعی

سال هاست مردم کودکانی را می بینند که در خیابان ها از پر پوشش دستفروشی کالایی کم ارزش یا با تمیز کردن شیشه اتومبیل ها تکیه گری می کنند یا سر در سطل های زباله به دنبال یافتن مواد خوراکی یا چیزی برای فروش می گردند در حالی که باید به عنوان دانش آموز به مدرسه بروند و سر کلاس درس باشند و در اجرای قانون اساسی باید به طور رایگان تحصیل کنند. برابر تعریف یونسف هر فرد زیر ۱۸ سال را کودک می گویند و خانواده و دولت ها مکلفند امکانات لازم برای مراقبت، حمایت و تحصیل آنان فراهم کنند و چنانچه هر تکب خلافی شدند در چارچوب قانون ویژه کودکان با آنان رفتار شود. مطابق ماده واحده قانون تشکیل سازمان بهزیستی کشور و قوانین تکمیلی دیگر کودکان، راهشده و بی سرپرست باید تحت پوشش حمایت های قانونی بهزیستی قرار گیرند و برای نگهداری، مراقبت، حمایت از این کودکان تارسیس به سن قانونی و توانمندی آنان هر اقدام ضروری برای آنان انجام شود. اگرچه در اجرای قانون حمایت از کودکان و نوجوانان و قوانین حمایتی دیگر حدود بیست هزار کودک، راهشده در شیر خوارگاه ها و خانه های مخصوص کودکان و نوجوانان مربوط به بهزیستی تحت مراقبت و تعلیم قرار دارند یا برای برخورداری از حمایت های لازم به زوجینی که صاحب فرزند نمی شوند به عنوان فرزندخوانده یا به بستگان و افراد داوطلب سپرده شده اند یا این وجود به طور مستمر با کودکان خیابانی و کار مواجه هستیم که هم آسیب می بینند هم منشأ توسعه آسیب های اجتماعی هستند و ممکن است در آینده وارد بزهکاری شوند. برخی از مسئولان اعلام کرده اند که بیشتر این کودکان فرزندان اتباع غیر ایرانی هستند که به طرقی به کشور ما مهاجرت کرده اند. چند سال قبل برای ساماندهی کودکان خیابانی و کار تصمیماتی گرفته شد و مقرراتی وضع شد سازمان بهزیستی، شهرداری ها، نیروی انتظامی و قوه قضائیه مأموریت پیدا کردند تا با

### تصویب برگزاری انتخابات تناسبی در تهران

نایب رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور بیان کرد: در کمیسیون ایرادات هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت در طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس مورد بررسی قرار گرفت. در این نشست بحث برگزاری انتخابات تناسبی در تهران به منظور تأمین نظر مجمع برای اعضای کمیسیون حذف شد، اما در نشست دیروز کمیسیون امور داخلی به درخواست جمعی از نمایندگان مجدد این موضوع را در دستور کار قرار داد. محمد حسین آصفی گفت: در نهایت با اعمال اصلاحات، نظر هیات عالی نظارت مجمع تأمین شد و برگزاری انتخابات تناسبی در تهران به تصویب کمیسیون رسید. براساس اصلاحات صورت گرفته، انتخابات تناسبی صرفاً در تهران برگزار خواهد شد و فقط احزاب شناسنامه دار می توانند در انتخابات لیست ارائه کنند. از سوی دیگر براساس مصوبه کمیسیون احزاب اگر نتوانند کسب آرا را که ۳۰ درصد است کسب کنند انتخابات در مرحله دوم نیز برگزار خواهد شد.

### امیر عبداللہیان به عمان و قطر می رود

یک رسانه عربی به نقل از منابع مطلع اعلام کرد که حسین امیر عبداللہیان، وزیر خارجه ایران سفری منطقه ای را آغاز خواهد کرد و این سفر کشورهای عمان و قطر را شامل می شود. این منابع که خواستار فاش شدن نامشان شده اند تأکید کردند که این سفر در راستای سیاست دیپلماسی همسایگان دولت ایران و پیگیری پرونده های مشترک و همچنین تقویت روابط دو جانبه است. در این